
令和４年２月９日 

保護者 各位 

魚津市立東部中学校 

校長 上 田  靖 

 

部活動の停止について（お知らせ） 

 

余寒の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、市内及び近隣の市町村では、連日新型コロナウイルスの感染者が確認されており、

この先も更なる感染拡大が心配されます。本校の状況につきましては、本日の安全メールで

お伝えしましたので、ご確認ください。 

そこで急ではありますが、生徒の安全確保を最優先に考慮し、全ての部活動において、本

２月９日（水）より３月１日（火）までの期間、部活動を停止することといたします。つき

ましては、事情をご賢察の上、ご家庭での生活に十分ご配意くださいますようお願いいたし

ます。  

なお、感染状況が改善しない場合は停止期間を変更する場合があることを申し添えます。 

また、今後の学校行事や諸活動の予定変更等がある場合は、「安全メール」に加え、「東部中

学校ホームページ」でもお伝えいたします。 

 

 

【お願い】 

・ 毎朝のご家庭での健康観察（検温、のどの痛み、咳等）をしっかり行い、本人及び

家族の中で体調が悪い場合は、登校を控えていただくとともに、早めの医療機関で

の受診をお願いいたします。 

・ 本人または家族の方で、ＰＣＲ検査を受けることになった場合や、濃厚接触者にな

った場合は、速やかに学校にご連絡ください。 


